
Uchwała Nr X/77/95 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 26 stycznia 1995 r.

w  sprawie  przyznania  uprawnienia  do  bezpłatnego  korzystania  z  przejazdów 
autobusami Miejskiego Zakładu Komunikacji w Starogardzie Gdańskim. 

Na podstawie art. 18 ust. 3a ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o cenach (tekst jednolity: Dz.U. 
Nr 27 z 1988 r. poz. 195) w brzmieniu  nadanym art. 28, pkt 2 lit. „b” ustawy z dnia 17 maja 
1990 r.  o  podziale  zadań  i  kompetencji  określonych  w ustawach szczególnych pomiędzy 
organy gminy, a organy administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr 34, 
poz. 198 z późn. zmianami) oraz art. 40, ust. 1 i art. 41, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95, Nr  34 poz. 199, Nr 89 poz. 518 z 1991 r., 
Nr 4 poz. 18, Nr 110 poz. 473 z 1992 r., Nr 85 poz. 428 i Nr 100 poz. 499 oraz z 1993 r. Nr 
17 poz. 78) - Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje: 

§ 1

Przyznaje  się  prawo  do  bezpłatnego  korzystania  z  przejazdów  autobusami  Miejskiego 
Zakładu Komunikacji w Starogardzie Gdańskim:
1) członkom  Związku  Byłych  Więźniów  Młodocianych  i  Żołnierzy  Górników  Okresu 

Stalinowskiego należącym do Koła Starogard Gdański,
2) zasłużonym  honorowym  dawcom  krwi  I-go  stopnia  Starogardzkiego  Punktu 

Krwiodawstwa.

§ 2

Prawo do bezpłatnych przejazdów ustala się na podstawie legitymacji  członka Związku, o 
którym mowa w § 1, pkt 1 oraz legitymacji „Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi”. 

§ 3

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 1995 r. 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej, Starogardzkiej Telewizji Kablowej oraz na 

tablicy ogłoszeń w Miejskim Zakładzie Komunikacji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

     Roman Klin 



Uzasadnienie:

Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Socjalnej, po zapoznaniu się z wnioskiem 
Klubu Honorowych Dawców Krwi w Starogardzie Gdańskim, wnioskuje o rozszerzenie grona 
osób uprawnionych do bezpłatnego korzystania z przejazdów autobusami Miejskiego Zakładu 
Komunikacji w Starogardzie Gd. o honorowych zasłużonych dawców krwi I-go stopnia. 
Są to dawcy krwi, którzy oddali honorowo ponad 18 litrów krwi. W/g  informacji uzyskanych 
od Przewodniczącego Klubu, ich liczba wynosi w Starogardzie Gd. około 150 osób. 
Podobne rozwiązania istnieją w innych miastach woj. gdańskiego (np. Tczew, Gdynia). 
Uważamy,  że  przywilej  ten  jest  należnym  uhonorowaniem  ich  zasług  dla  społeczeństwa 
Starogardu. 

Za Komisję Zdrowia, Opieki Społecznej 
     i Ochrony Socjalnej 

 /-/ Bohdan Lebiedziński 
       Wiceprzewodniczący Komisji 


